Протокол
схода граждан с. Вторые Ключики

Ординского муниципального округа Пермского края

«13» мая 2024 года № 13

Начало схода: 19:00

с.Вторые Ключики
(место проведения)

_316 человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в сходе
граждан)

Присутствовали: 177 человек

Председатель схода граждан: Никитина Марина Юрьевна
(фамилия, имя, отчество)

Секретарь схода граждан: Батуева Ксения Владимировна
(фамилия, имя, отчество)

Члены рабочей группы: Шайдурова И.В., Уткина Г.А., Южанинова И.В.
Повестка дня:

1. О введении и использовании самообложения граждан на территории

с.Вторые Ключики. Вопросы, выносимые на сход граждан: «Согласны ли Вы на

введение самообложения в 2025 году? Согласны на разовые платежи в размере

129 (сто двадцать девять) рублей на каждого совершеннолетнего жителя,

зарегистрированного по месту жительства с.Вторые Ключики Ординского района

Пермского края, которые будут направлены на решение вопроса местного

значения «Устройство мест массового отдыха населения в с.Вторые Ключики».

СЛУШАЛИ: Никитину М.Ю. председателя схода граждан. Предложила ввести

самообложение граждан на территории с.Вторые Ключики. Установить разовый

платеж в размере 129 (сто двадцать девять) рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту жительства в с.Вторые Ключики

Ординского округа Пермского края и направить полученные средства на

устройство мест массового отдыха населения в с.Вторые Ключики. Пояснила, что

при введении самообложения на территории населенного пункта из краевого

бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль граждан, поступивший в

бюджет администрации округа.

ВЫСТУПИЛИ: Зубарева Р.Я.

Предложила установить разовый платеж в размере 129 рублей. Пояснила,

что собрав необходимую сумму денег, можно будет обустроить место массового

отдыха населения, а именно установить в сквере парковые диваны, диван-качель и

урны.

Исходя из количества зарегистрированных и проживающих

совершеннолетних граждан в с.Вторые Ключики, должны собрать средства

самообложения граждан в размере 40 764,00 рублей.

Привлечь средства бюджета Пермского края - 203 820,00 рублей

Общая стоимость мероприятия составит 244 584,00 рублей.

РЕШИЛИ:

Ввести самообложение граждан на территории с.Вторые Ключики.

Установить разовый платеж в размере 129 (сто двадцать девять) рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в с.Вторые

Ключики Ординского округа Пермского края и направить полученные средства

на решение вопроса местного значения «Устройство мест массового отдыха

населения в с.Вторые Ключики».

Результаты голосования: «за» - 177 чел.

«против» - 0 чел,

«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель схода граждан: М.Ю.Никитина
(расшифровка подписи)

Секретарь схода граждан:
подпись) (расшифровка подписи

К.В .Батуева